令和５年度第１回 西大阪地域水防災連絡協議会 議事概要

○日  時：令和５年５月24日（水） 10：00～11：30

○場  所：西大阪治水事務所 １階会議室

○構成機関：協議会構成員（代理出席者含む）

○議  事

１．【報告事項】行政WG（令和５年４月）の結果報告について

２．【議  題】

①西大阪地域水防災連絡協議会規約の改正（案）について

②流域治水の推進について

③５年間で実施する具体的な取組の進捗状況について

④流域治水プロジェクトの更新について

⑤おおさかタイムライン防災プロジェクトについて

⑥要配慮者利用施設の避難確保計画及び訓練について

３．【報告事項】

①西大阪地域各市の防災・減災に関する取組紹介について

②令和５年度大阪府水防計画の改定概要について

③洪水浸水想定区域の指定拡大について

④令和５年度の事業予定箇所について

⑤令和４年度の河川施設点検結果について

⑥安威川ダム事業について（試験湛水状況、氾濫危険水位等・洪水浸水想定の見直し）

４．【情報提供】

①防災気象情報の改善に係る取り組みについて（大阪管区気象台）

②個別避難計画作成支援について（大阪府危機管理室）

○議事結果

・議  題 すべての構成員による同意、了承

・報告事項 質問なし